Дума городского округа

муниципального образования

 «город Саянск»

VI созыв
РЕШЕНИЕ

	От
	29.05.2014
	№
	61-67-14-31

	г.Саянск

	(
	Об утверждении изменений и дополнений в Положение об администрации городского округа муниципального образования «город Саянск», утвержденное решением Думы города Саянска от 27.10.2005  № 110-68-63
	(

В целях приведения муниципального правового акта в соответствие с действующим законодательством, руководствуясь  ст. 3 Федерального закона от 07.05.2013 № 98-ФЗ «О внесении изменений в Федеральный закон «О рекламе» и отдельные законодательные акты Российской Федерации», ст. 98 Федерального закона от 02.07.2013 № 185-ФЗ «О внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации и признании утратившими силу законодательных актов (отдельных положений законодательных актов) Российской Федерации в связи с принятием Федерального закона «Об образовании в Российской Федерации», ст.46 Федерального закона от 25.11.2013 № 317-ФЗ «О внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации и признании утратившими силу отдельных положений законодательных актов Российской Федерации по вопросам охраны здоровья граждан в Российской Федерации», ст. 10 Федерального закона от 28.12.2013 № 443-ФЗ «О федеральной информационной адресной системе и о внесении изменений в Федеральный закон «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Федеральным законом от 05.04.2013 № 44-ФЗ «О контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения государственных и муниципальных нужд»,  Федеральным законом от 28.12.2009 № 381-ФЗ «Об основах государственного регулирования торговой деятельности в Российской Федерации»,  Федеральным законом от 30.12.2006 № 271-ФЗ «О розничных рынках и о внесении изменений в Трудовой кодекс Российской Федерации»,  ст. 16 Федерального закона  от 06.10.2003 № 131-ФЗ "Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации", ст. 21 Устава муниципального образования «город Саянск», Дума городского округа муниципального образования «город Саянск»          VI созыва
        РЕШИЛА:

1. Утвердить следующие изменения и дополнения в Положение об администрации городского округа муниципального образования «город Саянск», утвержденное решением Думы города Саянска от 27.10.2005 № 110-68-63 (в редакции решений Думы городского округа от 04.03.2009 г. № 051-14-22, от 04.05.2010 г. № 051-14-34, от 04.10.2010 г. № 051-14-102, от 02.05.2012 г. № 61-67-12-28), опубликовано в газете «Саянские зори» 09.11.2005 г. № 146-149, 11.03.2009 г. № 47-52, 13.05.2010 г. № 115-120, 14.10.2010 г. № 266-272, 11.05.2012 № 19(3676):

1.1. В статье 3:
          1) Пункт 3.1.1. дополнить подпунктом 6 следующего содержания:

          «6) осуществляет закупки товаров, работ, услуг для обеспечения муниципальных нужд в соответствии с законодательством Российской Федерации о контрактной  системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения государственных и муниципальных нужд.».

2) Подпункт 5 пункта 3.1.3 изложить в следующей редакции:
          «5)осуществляет присвоение адресов объектам адресации, изменение, аннулирование адресов, присвоение наименований элементам улично-дорожной сети (за исключением автомобильных дорог федерального значения, автомобильных дорог регионального или межмуниципального значения), наименований элементам планировочной структуры в границах городского округа, изменение, аннулирование таких наименований, размещение информации в государственном адресном реестре; организует ведение информационной системы обеспечения градостроительной деятельности, осуществляемой на территории городского округа;».

3) Подпункт 2 пункта 3.1.4  изложить в следующей редакции:

«2) выдает разрешения на строительство, разрешения на ввод объектов в эксплуатацию при осуществлении строительства, реконструкции, капитального ремонта объектов капитального строительства, расположенных на территории городского округа; выдает разрешения на условно разрешенные виды использования земельных участков или объектов капитального строительства, разрешения на отклонение от предельных параметров разрешенного строительства, реконструкции; осуществляет осмотр зданий, сооружений и выдачу рекомендаций об устранении выявленных в ходе таких осмотров нарушений;
          4)  В  пункте 3.1.5:

          а) в подпунктах 4,6 после слов «в установленном» дополнить словами «жилищным законодательством»;
          б) в   подпункте 8    слова  «жилых помещений» заменить на слова «жилых (нежилых) помещений»;

           в) подпункт 13 изложить в следующей редакции:

          «13) создает условия для обеспечения населения услугами связи, общественного питания, торговли и бытового обслуживания, в том числе:

- утверждает нормативы минимальной обеспеченности населения площадью торговых объектов в составе документов территориального планирования, генерального плана, муниципальных программах развития торговли, схемах размещения нестационарных торговых объектов;

- разрабатывает, утверждает, реализует муниципальные программы развития торговли в порядке, установленном законом Иркутской области;

- предусматривает строительство, размещение торговых объектов в документах территориального планирования, правилах землепользования и застройки;

- разрабатывает и утверждает схемы размещения нестационарных торговых объектов с учетом нормативов минимальной обеспеченности населения площадью торговых объектов в порядке, установленном нормативными правовыми актами Российской Федерации и Иркутской области;

- принимает меры экономического стимулирования по поддержке строительства, размещению объектов социально ориентированной торговой инфраструктуры и обеспечению доступности для хозяйствующих субъектов, осуществляющих торговую деятельность, имущества, находящегося в муниципальной собственности;

- проводит анализ финансовых, экономических, социальных и иных показателей состояния торговли на территории муниципального образования и анализ эффективности применения мер по развитию торговой деятельности на территории городского округа;

- устанавливает режим работы  муниципальных организаций торговли, общественного питания, бытового обслуживания;

- выдает разрешения на право организации розничных рынков в соответствии с планом, утвержденным нормативным правовым актом Иркутской области;

- организует ярмарки в порядке, установленном нормативными правовыми актами Иркутской области;

- формирует и ведет реестры хозяйствующих субъектов и объектов потребительского рынка и услуг, розничных рынков;

- определяют границы прилегающих к некоторым организациям и объектам, территорий, на которых не допускается розничная продажа алкогольной продукции в порядке, установленном нормативными правовыми актами Российской Федерации, Иркутской области;

- осуществляет муниципальный контроль в области торговой деятельности в пределах компетенции, установленной законами Российской Федерации, Иркутской области;»;
           г) в подпункте 16 слова  «выдает разрешение на установку» заменить  словами  «утверждает схемы размещения рекламных конструкций, выдает разрешения на установку и  эксплуатацию»,  слово «вновь» исключить;
           д) дополнить подпунктом 19 следующего содержания:
         «19) осуществляет муниципальный жилищный контроль.».
          5) В пункте 3.1.6:

           а) подпункт 1 изложить в следующей редакции:

           «1) организует предоставление общедоступного и бесплатного дошкольного, начального общего, основного общего, среднего общего образования по основным общеобразовательным программам в муниципальных образовательных организациях (за исключением полномочий по финансовому обеспечению реализации основных общеобразовательных программ в соответствии с федеральными государственными образовательными стандартами), организует предоставление дополнительного образования детей в муниципальных образовательных организациях (за исключением дополнительного образования детей, финансовое обеспечение которого осуществляется органами государственной власти субъекта Российской Федерации), создает условия для осуществления присмотра и ухода за детьми,  содержания детей в муниципальных образовательных организациях, а также организует отдых детей в каникулярное время;»;

        б) подпункт 2 изложить в следующей редакции:

        «2) создает условия для оказания медицинской помощи населению на территории городского округа в соответствии с территориальной программой государственных гарантий бесплатного оказания гражданам медицинской помощи;».
    6) В пункте 3.1.8.:
     а) подпункт 7 после слов «осуществление мероприятий по» дополнить словами «территориальной обороне и»;

     б) подпункт 12 изложить в следующей редакции:

     «12) оказание поддержки гражданам и их объединениям, участвующим в охране общественного порядка, создание условий для деятельности народных дружин;».

2. Администрации городского округа муниципального образования «город Саянск» зарегистрировать указанные в пункте 1 настоящего решения изменения в порядке, установленном федеральным законодательством о государственной регистрации юридических лиц.

3. Настоящее решение опубликовать в газете «Саянские зори» и разместить на официальном сайте Думы городского округа муниципального образования «город Саянск» в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

4. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального опубликования за исключением положений, для которых пунктом 5 настоящего решения установлены иные сроки вступления в силу.
  Подпункт 5 пункта 3.1.3 статьи 3 настоящего решения вступает в силу с 1 июля 2014 года.

  Подпункт 12 пункта 3.1.8.статьи 3 настоящего решения вступает в силу со 2 июля2014 года.

Председатель Думы городского округа       Мэр городского округа

муниципального образования                       муниципального образования

«город Саянск»                                              «город Саянск»

____________​​​___ Р.М. Хайрутдинов           __________________ М.Н. Щеглов
PAGE
4